МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«-/£>» 2022 г. Махачкала

О проведении республиканского этапа Всероссийского конкурса
социальной рекламы в области формирования культуры здорового и

безопасного образа жизни «Стиль жизни - здоровье! 2022»

В целях повышения эффективности формирования и распространения
культуры здорового и безопасного образа жизни в среде детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести до 1 ноября 2022 г. республиканский этап Всероссийского
конкурса социальной рекламы в области формирования культуры здорового и
безопасного образа жизни «Стиль жизни - здоровье! 2022» (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о республиканском этапе Всероссийского
конкурса социальной рекламы в области формирования культуры здорового и
безопасного образа жизни «Стиль жизни - здоровье! 2022».

3. Определить ответственным за организацию и проведение Конкурса
государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
образования Республики Дагестан «Дагестанский институт развития
образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») (Ахмедова Г.А.).

4. ГБУ ДПО РД «ДИРО» утвердить состав организационного комитета и
жюри Конкурса, обеспечить информационное сопровождение Конкурса.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие
обучающихся образовательных организаций в Конкурсе в указанные
настоящим приказом сроки.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А. О. г (

Министр Я. Бучаев